
 
Protokół Nr 10/2015 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa 

Rady Gminy Miedźno 

odbytego w dniu 25 września 2015 r. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji: 

1. Konrad Puchała – przewodniczący; 

2. Dariusz Modliński– wiceprzewodniczący; 

3. Ireneusz Kluba; 

4. Grażyna Gorzałka; 

5. Adam Leśnikowski; 

6. Marcin Sznober; 

7. Czesław Trzepizur. 

 

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Piotr Derejczyk – Wójt; 

2. Andrzej Kluczny– Skarbnik; 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy różne. 

4. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad dokonał 

przewodniczący Komisji Konrad Puchała, informując jednocześnie o możliwości zgłaszania zmian 

do porządku obrad. 

Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek posiedzenia  

pod głosowanie. 

Głosowało 7 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 7 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad pkt. 2 Zaopiniowanie projektów uchwał. 

 

1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

dla Gminy Miedźno. 
Przewodniczący Puchała poprosił Wójta o wyjaśnienie zmian w przedłożonym projekcie uchwały. 

Wójt wyjaśnił, że przedsięwzięcia ujęte w tabeli nr 13 – Planowane działania krótko  

i długoterminowe Urzędu Gminy Miedźno muszą zostać ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

(WPF). Nadmienił, że przedsięwzięcia, z których Gmina będzie rozliczać się z Narodowym 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej muszą być tożsame z WPF, dlatego też 

zadanie inwestycyjne przewidziane do realizacji nie na budynkach komunalnych zostały 

wykreślone. Drugą zmianą w przypadku przedłożonego projektu jest zmiana tytułu uchwały. 

W poprzedniej wersji tytuł brzmiał „w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Gminy Miedźno”, w wersji obecnej jest „w sprawie przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Miedźno”. Nadmienił także, że na prośbę radcy prawnego została także 

uzupełniona podstawa prawna, która w chwili obecnej brzmi „Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 

oraz art. 7 ust 1 pkt 3 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 



Wobec braku  pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

 Głosowało 7 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 6 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 1 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. 
Przewodniczący Puchała poprosił Skarbnika o wyjaśnienia projektu uchwały. 

Skarbnik wyjaśnił, że projekt uchwały uwzględnia decyzję Wojewody z dnia 28 sierpnia 2015 r., 

którą zwiększono kwotę wydatków bieżących poprzez refundację środków wydanych w 2014 roku 

na fundusz sołecki. Dodał, że jest to kwota 54 062,50 zł. Dodał, że w związku z powyższym 

zwiększone zostały wydatki w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe, kwota 8 500,00 zł 

przeznaczona zostanie na zakup rolet do sali gimnastycznej szkoły podstawowej w Miedźnie.  

W rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół wydatki zwiększono o 12 000,00 zł –  

z przeznaczeniem na dowożenie dzieci niepełnosprawnych. Pozostałe środki w kwocie 33 562,50 zł 

zabezpieczono na remont budynku GOPS w Miedźnie. 

Radny Sznober zapytał, które pomieszczenia będą remontowane. 

Wójt odpowiedział, że Poczta Polska zredukowała powierzchnię placówki, z której dotychczas 

korzystała. Trzy pomieszczenia, o które pomniejszono urząd pocztowy zostaną przeznaczone na 

działalność GOPS. Omówił zakres planowanych prac, podkreślił że zrobione zostanie wejście od 

strony korytarza oraz toaleta dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Radny Sznober zapytał co się stanie z centralą telefoniczną, z której poczta korzystała dotychczas. 

Wójt odpowiedział, że centrala pozostanie w tym samym pomieszczeniu. Dodał, że założona kwota 

przewiduje tylko zakup materiałów, prace wykonane zostaną przez Gminę we własnym zakresie.  

W kwestii dofinansowania zakupu rolet dla szkoły podstawowej nadmienił, że rada rodziców 

zebrała sporą kwotę na ten cel, potrzebuje jednak wsparcia. Dodał, że jest po rozmowie z Dyrektor 

szkoły – istnieje potrzeba takiego zakupu. Inicjatywa taka wymaga pomocy ze strony Gminy 

dlatego prosi  radnych o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały. W sprawie dowozu dzieci 

niepełnosprawnych do szkół powiedział, że jest to zadanie własne gminy. Gmina musi albo zwrócić 

rodzicom koszty poniesione na ten cel albo wynająć firmę zewnętrzną – jak uczyniła to Gmina 

Kłobuck. Poinformował radnych, że dotychczas koszty zwracane były za dojazd do szkoły i powrót. 

Teraz rodzice, którzy nie pozostają w miejscowości, gdzie dziecko uczęszcza do szkoły (np. ze 

względu na pracę), a wracają do domu będą mogli uzyskać 4-krotność kwoty uwzględniającej koszt 

przejazdu po przedłożeniu stosownego oświadczenia. Obecność dziecka  

w szkole zostanie potwierdzona przez dyrekcje placówki. 

Radna Gorzałka nawiązała do kwestii dotacji za środki wykorzystywane w ramach funduszu 

sołeckiego w 2014 roku. Zapytała jak wyglądało to w poprzednich latach oraz zapytała czy nie 

warto rozważyć możliwości nagrodzenia tych rad sołeckich, które pozyskały największy zwrot. 

Wójt odpowiedział, że Skarbnik może przygotować informację jak wyglądało to w ostatnich latach. 

Dodał, że można rozważyć na przyszłość przeznaczenie tej kwoty na pomnożenie działań  

z wiązanych z odnową wsi, jednak na chwile obecną proponowane jest rozwiązanie, które wynika  

z bieżących potrzeb budżetu gminy. 

Wobec braku innych pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Projekt uchwały poddano zaopiniowaniu. 

 Głosowało 7 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 7 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2015 r. 
Przewodniczący Puchała poprosił Skarbnika o omówienie projektu uchwały. 

Skarbnik wyjaśnił, że ogłoszony został konkurs w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 



fizycznej i sportu. Przyznana na ten cel kwota dofinansowania wynosi 10 000,00 zł. Dodał, że 

związane jest to z awansem Klubu Sportowego Grom Miedźno działającego na terenie Gminy do 

wyższej klasy rozgrywkowej, a kwota ta została przesunięta zarządzeniem wójta ze środków 

rezerwy budżetowej. 

Wobec braku pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Projekt uchwały poddano zaopiniowaniu. 

 Głosowało 7 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 6 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 1 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

4. Projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Miedźno na 

lata 2015-2026. 
Skarbnik wyjaśnił, że projekt uchwały wynika ze zmian dokonanych w budżecie gminy 

polegających na zwiększeniu planowanych dochodów oraz wydatków. Zadania wymienione 

bowiem w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej muszą być tożsame z założeniami WPF. Zmieniono 

także opis nazwy zadania „Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Miedźno” oraz 

zakres czasowy realizacji zadania „Termomodernizacja w budynkach użyteczności publicznej  

w Gminie Miedźno” w załącznikach do WPF. Skarbnik nadmienił, że w związku z problemem 

technicznym programu BESTIA nie można usunąć przedsięwzięć z zerowym nakładem 

finansowym. 

Wójt dodał, że podjęte zostaną próby rozwiązania tego problemu z dostawcą oprogramowania. 

Wobec braku pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Projekt uchwały poddano zaopiniowaniu. 

 Głosowało 7 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 7 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

5. Projekt apelu w sprawie poparcia starań Światowego Kongresu Kresowian o nadanie 

nazwy Międzynarodowego Portu Lotniczego Katowice w Pyrzowicach imieniem 

Wojciecha Kilara. 
Wójt wyjaśnił, że w ostatnim czasie wpływa do Rady Gminy wiele pism z poparciem starań ujętych 

w przedłożonym apelu. Na ostatniej sesji radna Gorzałka zaproponowała, aby Rada Gminy 

Miedźno także zajęła w tej sprawie stanowisko. W przypadku przyjęcia takiego apelu, nie ma 

konieczności wysyłania go do nadzoru prawnego, a jedynie do instytucji zainteresowanej, w tym 

przypadku do Prezydenta Miasta Katowic oraz Marszałka Województwa Śląskiego. Wyjaśnił, że 

działaniem takim chodzi o upamiętnienie postaci kompozytora związanego ze Śląskiem. 

Projekt apelu poddano zaopiniowaniu. 

 Głosowało 7 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 7 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Projekt apelu został zaopiniowany pozytywnie. 

6. Projekt apelu w sprawie projektu ustawy Prawo Wodne. 
Wójt wyjaśnił, że Zarząd Związku Gmin Wiejskich zwrócił się o poparcie ich stanowiska mającego 

na celu odrzucenie zapisów projektu ustawy Prawo Wodne. Dodał, że ustawa taka nie przewiduje 

źródeł finansowania. W przypadku przejęcia przez gminy zadań z zakresu utrzymania urządzeń 

melioracji wodnych przy tym samym budżecie będzie trzeba ograniczyć inwestycje gminne.  Na 

chwilę obecną lepiej sprawdza się spółka wodna, która może otrzymać dotację od gminy. 

Nadmienił że rozważa taką formę wsparcia dla spółki wodnej w przyszłym roku.   



Projekt apelu poddano zaopiniowaniu. 

 Głosowało 7 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 6 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 1 

Projekt apelu został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Ad pkt. 5. Sprawy różne. 
Radny Kluba powiedział, że przy wyjeździe z Kołaczkowic na drogę wojewódzką  

nr 491 widoczność jest ograniczona przez parkujące przy poboczu samochody. Dodał, że stwarza to 

niebezpieczeństwo. Zapytał czy jest możliwość ustawienia tam znaku zakazu postoju. 

Przewodniczący Puchała odpowiedział że Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku może wystosować 

do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach pismo o zmianę organizacji ruchu, jednak nie ma 

gwarancji że rozwiązanie takie zostanie przyjęte. 

Radny Modliński zapytał czy zarząd dróg może w jakikolwiek sposób ograniczyć parkowanie 

samochodów wzdłuż ulicy Częstochowskiej przy skrzyżowaniu z ulicą Wyzwolenia w Miedźnie. 

Dodał, że wystarczyłyby barierki uniemożliwiające parkowanie przy zlokalizowanych tam 

sklepach, skrzyżowanie byłoby wtedy bardziej przejezdne. 

Przewodniczący Puchała odpowiedział, że trudno będzie o takie rozwiązanie ze względu na 

samochody dostawcze, które zatrzymują się przy wspomnianych sklepach. 

Wójt dodał, że planowane są remonty dróg wojewódzkich nr 491, 492 i 494 oraz 908 relacji 

Częstochowa – Tarnowskie Góry. Została podpisana umowa przez Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Katowicach z wykonawcą projektu. Zaplanowane jest wstępnie, że firma zorientuje się co do 

zakresu materiałów, jakie jest w stanie pozyskać, następnie na przełomie października i listopada br. 

podejmie rozmowy z jednostkami samorządu terytorialnego. Przypomniał, że założenie projektu 

jest takie, iż wykonawca nie wychodzi poza obszar pasa drogowego. Gmina przekazała swój 

projekt budowy zatoczek autobusowych, który zostanie uwzględniony w projekcie ostatecznym. Co 

do wcześniejszych uwag zgłoszonych przez radnych dot. parkowania samochodów oraz naruszania 

przepisów ruchu drogowego powiedział, że policja powinna wyciągnąć tutaj odpowiednie sankcje. 

Jeśli chodzi o zlokalizowane przy DW 491 sklepy, można podjąć rozmowy z Gminną Spółdzielnią 

związane z wykupem gruntu, ale niesie to za sobą koszty i określone konsekwencje. 

Radny Trzepizur zapytał czy we wspomnianym okresie przejściowym na czas remontów nie można 

zainstalować świateł na skrzyżowaniu. 

Wójt odpowiedział, że odpowiedzialność za skrzyżowania leży na województwie, gmina może 

jedynie wnioskować o zmianę oznakowania w tym miejscu. 

Radny Trzepizur zauważył, że w związku z zamknięciem w Białej odcinka drogi do Częstochowy 

zwiększył się ruch samochodowy we Władysławowie ponieważ część samochodów kieruje się 

objazdem na Czarny Las przez Ostrowy nad Okszą. Nadmienił, że kiedy inwestycja drogowa ruszy 

na dobre, ruch znacznie się zwiększy, a odcinek drogi powiatowej przy cmentarzu w Borowej nie 

jest utwardzony. 

Radny Kluba poruszył temat zimowego odśnieżania dróg. Powiedział, że 2 pojazdy odśnieżające na 

gminę to za mało. Często mieszkańcy sami rozjeżdżą drogę samochodami, zanim po zgłoszeniu 

telefonicznym przejedzie odśnieżarka. Dodał, że firmy odpowiadające za odśnieżanie powinny 

mieć podwykonawców. W każdym sołectwie są też rolnicy posiadający ciągniki, którzy  mogliby 

odśnieżać przez ten czas drogi. Poprosił, by wziąć to pod uwagę przy rozpisaniu przetargu. 

Wójt odpowiedział, że nie był on odpowiedzialny za poprzedni przetarg, przy następnym być może 

takie rozwiązanie przyjmie. Zaznaczył, że wiąże się to ze zwiększonymi kosztami poniesionymi na 

akcję zima. 

Radny Kluba zaznaczył, że zgłasza problem teraz – przed ogłoszeniem przetargu, by móc to 

uwzględnić. Dodał, że był kiedyś świadkiem sytuacji, w której pojazd posypywał drogi piaskiem 

raz na jakiś czas, w większej części to samochody „rozniosły” piasek po drodze. Dodał, że w jego 

opinii lepiej w odśnieżaniu sprawdzi się koparka jak samochód. 



Przewodniczący Puchała powiedział, że w swoim obwodzie odpowiada za 182 km dróg, dysponuje 

4 samochodami z posypywarkami, które w zupełności wystarczą w przypadku takich zim, jakie są 

obecnie. Dodał że jeśli jest dobra mieszanka piasku i soli nie ma konieczności używania ciągników. 

Radna Gorzałka poprosiła, by drogi były posypywane we wczesnych godzinach porannych – 

dodała, że podczas ostatniej zimy było to ok 8, a to zbyt późno.   

Wójt powiedział, że rozpisując specyfikacje istotnych warunków zamówienia można uwzględnić  

w niej zapis mówiący, że droga posypywana będzie w punktach najbardziej tego wymagających, a 

nie po całości. Dodał, że drogi powinny być posypane przed wyjazdem mieszkańców do pracy. 

Radna Gorzałka nawiązując do omawianej wcześniej inwestycji drogowej zapytała czy przystanek 

zlokalizowany w ciągu drogi przy ul. Kościuszki w Ostrowach nad Okszą zostanie przesunięty  

w związku z poszerzeniem pobocza. 

Wójt wyraził nadzieję, że radni także zostaną zaproszeni na rozmowy z projektantami, by wskazać 

na tym etapie swoje sugestie i wspólnie podjąć rozwiązania ewentualnych problemów. 

 

Ad pkt. 6 Zakończenie posiedzenia Komisji. 
Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Puchała zakończył posiedzenie komisji o godz. 11.15. 

 

 

 

 Protokolant     Przewodniczący Komisji Infrastruktury, 

 (-) Anna Kuras    Rozwoju Wsi i Rolnictwa 

       (-) Konrad Puchała 

 

 
 

 


